
 
 

 

 
Odbor obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí 

Vodoprávní úřad 
 

   

 NAŠE ZN.: SZ MMCH/139963/2013 
 ČJ.: MMCH/140125/2013 
 
Dle rozdělovníku 

VYŘIZUJE: 
TELEFON: 

Ing. Hana Hanzíková 
474 637 942 

 E-MAIL: h.hanzikova@chomutov-mesto.cz 
   
 DATUM: 

 
11.12.2013 
 

   

           

ROZHODNUTÍ 
 

Magistrát města Chomutova, Vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "vodní zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 06.12.2013 podalo 

Město Jirkov, identifikační číslo 00261904, se sídlem Náměstí Dr.E.Beneše 1, 431 11  Jirkov, (dále jen 
"žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Dle ustanovení § 115 odst. 17 vodního zákona 

schvaluje 

manipulační řád vodního díla vedeného pod názvem: 

"Zámecký rybník v obci Červený Hrádek na p.p.č. 292 v k.ú. Jirkov" 

(dále jen "manipulační řád"): 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 660876 
Název katastrálního území Červený Hrádek u Jirkova 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí pozemková parcela číslo 290, 292 a 299 v 

katastrálním území Červený Hrádek u Jirkova 
Název vodního toku Bezejmenný přítok Lužce 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-042-0-10-00 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 986.327; 805.058 
Název vodního díla "Zámecký rybník v obci Červený Hrádek na 

p.p.č. 292 v k.ú. Jirkov" 
Manipulační řád ANO 
Vlastník vodního díla (systému) Město Jirkov 
Přehrady, hráze a jezy vodní nádrž 
Byl předložen doklad o evidenci vodního díla v 
katastru nemovitostí (viz § 20 VZ) NE 
Byl předložen geometrický plán vodního díla podle 
předpisu o katastru nemovitosti NE 

 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

 



Č.j. MMCH/140125/2013 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro manipulační řád: 
1. Vlastník „Zámeckého rybníka"je povinen změnit nebo doplnit manipulační řád, změní-li se podmínky, 

za kterých byl schválen.  
2. Případné změny mohou být provedeny pouze na základě projednání a schválení vodoprávním 

úřadem. 

3. Vlastník případně provozovatel zajistí seznámení všech příslušných osob pověřených manipulací na 
vodních dílech a provozem vodních děl. 

4. Platnost aktualizovaného manipulačního řádu je stanovena do 31.12.2018. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Jirkov, se sídlem Náměstí Dr.E.Beneše 1, 431 11  Jirkov 

 

Odůvodnění 

Dne 06.12.2013 podal žadatel, kterého zastupuje Ing. Pavel Král, identifikační číslo 63738139, místo 
podnikání Březenecká 4808, 430 04  Chomutov, žádost o schválení manipulačního řádu. Tímto dnem 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady dle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a § 2 vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to zejména: 
- manipulačním řádem, 
- zákresem vodního díla do katastrální mapy, 
- přehlednou situací, podélným a říčným profilem nádrže. 

Manipulační řád vypracoval Ing. Pavel Král, identifikační číslo 63738139, místo podnikání Březenecká 
4808, 430 04  Chomutov (ČKAIT - 0007898) dne 17.7.2013. 

Předmětem manipulačního řádu je "Zámecký rybník" v obci Červený Hrádek, který odpovídá 
charakteristice malé vodní nádrži. Jedná se o zahloubenou nádrž pod terén, bez hráze a bez 
bezpečnostního přelivu, který nevyžaduje provádění TBD. 
- Nádrž má dvě základové výpusti (jsou na protilehlých stranách rybníku) - "výpust sever" a "výpust 

jih". Původní požeráky byly přebudovány na výpusti DN 300 se šoupátky DN 150 mm. 
- "Výpust jih" - požerák  na pozemkové parcele číslo 292 v katastrálním území Červený Hrádek u 

Jirkova, součásti je revizní šachta na pozemkové parcele číslo 290 v katastrálním území Červený 
Hrádek u Jirkova, tato výpust navazuje na odpadní štolu na pozemkové parcele číslo 290 a 283  v 
katastrálním území Červený Hrádek u Jirkova s rozměry 600 x 1000 mm, tato štola v nezjištěném 
místě přechází na kanalizační betonové potrubí o průměru DN 250 mm, které je poté vyústěno volně 
do terénu ve vzdálenosti asi 300 m od rybníku.  

- "Výpust sever" -  požerák na pozemkové parcele číslo 292 v katastrálním území Červený Hrádek u 
Jirkova vyúsťuje na pozemkové parcele číslo 299 v katastrálním území Červený Hrádek u Jirkova do 
společného obtokového koryta, které je zaústěno do levostranného přítoku toku Lužec. 

- V území nad vtokem bezejmenného toku do nádrže je možnost odstavení zvýšených průtoků 
obtokem "Zámeckého rybníka" přímo do levostranného přítoku toku Lužec, takže nemůže dojit k 
případnému rozlití vod do okolních pozemků. Propojení obtoku se nachází na pozemkové parcele 
číslo 301/1  a 299 v katastrálním území Červený Hrádek u Jirkova. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona. Při přezkoumání žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení 
manipulačního řádu. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
 



Č.j. MMCH/140125/2013 str. 3 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Jirkov, se sídlem Náměstí Dr.E.Beneše 1, 431 11  Jirkov 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
Povodí Ohře, státní podnik 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, 
v odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, podáním u zdejšího 
vodoprávního úřadu. Prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 

Ing. Hana Hanzíková  
Zaměstnanec životního prostředí 

  
 
 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 

Přílohy pro žadatele  

- 2 x manipulační řád 
 
Doručí se 

zmocněnec (doručenky do vlastních rukou) - (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. Král Pavel, Ing. 
  
ostatní (obyčejně) - (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
3. Povodí Ohře, státní podnik 
 
 
 


		2013-12-13T10:27:07+0100
	Ing. Hana Hanzíková
	Rozhodnutí




